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Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego skierowany jest do przedsiębiorców, instytucji 
otoczenia biznesu, jednostek samorządu terytorialnego, instytucji kultury, ochrony zdrowia, uczelni wyŜszych, 
organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i fundacji. Raport porusza najwaŜniejsze kwestie programowe 
dotyczące beneficjentów (przedsiębiorców).  

Cele i wizja Zarządu 
 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 został przyjęty przez Komisję 
Europejską Decyzją nr CC 2007 PL 161 PO 012 z dnia 1 października 2007 r. oraz Uchwałą Zarządu 
Województwa Opolskiego nr 1070/2007 z dnia 29 października 2007 r. Głównym celem RPO WO jest 
zwiększenie konkurencyjności oraz zapewnienie spójności społeczno-gospodarczej i przestrzennej dla 
podniesienia atrakcyjności województwa opolskiego, jako miejsca do inwestowania, pracy i zamieszkania. Na 
realizację całego RPO WO 207-2013 Zarząd przeznaczył 427,1 mln euro, pochodzących z funduszy 
strukturalnych. 
 
Przedsiębiorcy muszą mieć świadomość, Ŝe województwo opolskie jest najmniejszym obszarowo regionem w 
Polsce oraz jednym z najmniejszych pod względem potencjału ludnościowego obszarem kraju. Opolszczyzna 
wyróŜnia się przede wszystkim wysokim, ujemnym saldem migracji w większości spowodowanej zagranicznymi 
wyjazdami zarobkowymi, głównie do Niemiec, oraz ujemnym przyrostem naturalnym. To właśnie wokół 
odwrócenia tych negatywnych procesów zachodzących w województwie skupia się RPO dla przedsiębiorców. Jak 
podaje Zarząd powaŜnym utrudnieniem dla ograniczania bezrobocia i pobudzania wzrostu gospodarczego 
województwa opolskiego jest niewystarczające wsparcie dla rozwoju zasobów ludzkich i potencjału 
gospodarczego regionu. Dlatego teŜ obecnie na rękach przedsiębiorców Zarząd województwa niejako złoŜył 
przyszłość tego regionu. Zarząd szansę rozwojową szuka w charakterystycznej dla regionu związkach polsko-
niemieckich. To właśnie pochodzenie mieszkańców Opolszczyzny ma być dodatkowym czynnikiem stymulującym 
jej wzrost i rozwój. Zarząd liczy takŜe na napływu dodatkowego zastrzyku kapitału zza Odry. 
 
Wizją Zarządu województwa jest stworzenie wielokulturowego regionu, przyjaznego dla zamieszkania i 
konkurencyjnej gospodarki, uczestniczącego we współpracy międzynarodowej, z dobrze wykształconym i 
aktywnym społeczeństwem. Od przedsiębiorców Zarząd oczekuje podejmowania i wspieranie działań, które 
zapewnią dynamiczny i zrównowaŜony rozwój regionu, konkurencyjność, spójność społeczno-gospodarczą i 
przestrzenną regionu przy zachowaniu toŜsamości, specyfiki dziedzictwa kulturowego oraz walorów 
przyrodniczych. 

Cel główny i cele strategiczne 
 
Celem głównym RPO województwa opolskiego jest zwiększenie konkurencyjności oraz zapewnienie spójności 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej dla podniesienia atrakcyjności województwa opolskiego, jako miejsca do 
inwestowania, pracy i zamieszkania. Cel ten na zostać zrealizowany przy pomocy następujących celów 
szczegółowych:  

� Innowacyjny region z dobrze wykształconymi i aktywnymi mieszkańcami.  

� Zapewnienie dogodnych warunków Ŝycia w regionie.  

� Rozbudowa i modernizacja infrastruktury regionu.  

� Aktywizacja gospodarcza regionu z zachowaniem zasady zrównowaŜonego rozwoju.  

� Rozwój funkcji metropolitalnych aglomeracji opolskiej.  

� Wielofunkcyjne, róŜnorodne oraz atrakcyjne dla inwestycji i zamieszkania obszary wiejskie.  

� Rozwój wielo kulturowej toŜsamości oraz międzynarodowej i krajowej współpracy regionalnej. 

oraz dzięki dwóm priorytetom realizowanym w ramach celów szczegółowych: 

� Wzmocnienie konkurencyjności województwa opolskiego.  

� Wyrównywanie poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego w regionie. 

Zarząd województwa opolskiego jako jeden z nielicznych przedstawił cele szczegółowe działań według pewnego 
klucza oczekiwań i realizacji. Co więcej, cele stawiane w ramach priorytetów są zupełnie przyziemne, 
przedsiębiorcy nie powinni mieć większych problemów z ich realizacją. Ponadto Zarząd nie powołał dodatkowych 



kryteriów wyboru projektów. Wydaje się więc, Ŝe przedsiębiorcy mają pełną swobodę działania co do wyboru i 
realizacji wybranego przez siebie celu. Nie muszą obawiać się równieŜ konkurencji ze strony innych podobnych 
im projektów, utrudniających podjęcie szybkich działań, z uwagi na konkursy i ich terminy. 

Zadania i ich realizacja 
 
Oczekiwania Zarządu co do sposobu realizacji priorytetów przedstawia poniŜsza tabela. 

Wyzwania stawiane przedsiębiorcom 
przez Zarząd  

Porządne działania przedsiębiorców w 
ramach tych wyzwań 

Wzmocnienie gospodarki regionu poprzez 
rozwój przedsiębiorczości, innowacyjności, 
sektora B+R oraz infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjno-sportowej na rzecz rozwoju 
społeczno-gospodarczego 

- przedsięwzięcia realizowane przez 
przedsiębiorców zmierzać mają do poprawy 
konkurencyjności przedsiębiorstw w sferze 
produkcyjnej, usługowej, technologicznej oraz 
organizacyjnej 
 
- podejmowane mają teŜ być działania na 
rzecz rozwoju innowacyjności przedsiębiorstw 
sektora MSP, inwestycji w nowoczesne 
technologie, wzmocnienie sektora B+R jako 
podstawowego czynnika wzrostu gospodarki 
 
- działania mają takŜe dotyczyć wsparcia 
inwestycyjnego instytucji i struktur 
regionalnych, które wspomagać będą 
inicjowanie działalności gospodarczej i jej 
rozwój 

Tworzenie technicznych warunków do 
powszechnego wykorzystania narzędzi ICT 
oraz ich upowszechnianie na rzecz budowy 
społeczeństwa informacyjnego w 
województwie opolskim 

- działania podejmowane w tym 
zakresie mają przyczynić się do niwelowania 
róŜnic społecznych, likwidacji przepaści 
cyfrowej oraz wspierania terytorialnej i 
społecznej spójności 
 
- działania mają być ukierunkowane na rozwój 
społeczeństwa informacyjnego poprzez rozwój 
modułów informacyjnych e-usług na rzecz 
podniesienia konkurencyjności województwa 
oraz tworzenie odpowiedniego zaplecza 
infrastrukturalnego dla rozwoju narzędzi ICT 

Zwiększenie perspektyw rozwojowych regionu i 
mobilności jego mieszkańców poprzez rozwój 
infrastruktury transportowej 

Wysiłek przedsiębiorców ma zostać 
ukierunkowany na: 

- podjęcie działań na rzecz likwidacji barier w 
przemieszczaniu się pomiędzy obszarami 
miejskimi a wiejskimi 
 
- poprawę dostępności komunikacyjnej 
regionu, zwiększenia bezpieczeństwa i 
mobilności mieszkańców regionu, z 
uwzględnieniem rozwiązań przyjaznych dla 
środowiska 
 
- realizację rozwoju infrastruktury drogowej o 
znaczeniu regionalnym i lokalnym 
 
- rozbudowę systemu transportu publicznego, 
tj. transportu miejskiego i kolejowego 
 
- rozwój infrastruktury lotniskowej i 
uruchomienie lokalnego portu lotniczego na 
bazie istniejącego juŜ powojskowego lotniska 



w Kamieniu Śląskim 

Poprawa stanu środowiska naturalnego i 
ochrona przyrody oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

- działania na rzecz poprawy jakości 
środowiska poprzez rozwój infrastruktury 
komunalnej w zakresie gospodarki wodno-
ściekowej i odpadami, przeciwpowodziowej, 
ochrony powietrza i odnawialnych źródeł 
energii 
 
- przedsięwzięcia podejmowane przez 
przedsiębiorców mają mieć na celu zachowanie 
róŜnorodności biologicznej, walorów 
przyrodniczych, krajobrazowych regionu oraz 
związane z monitorowaniem środowiska 

Wzmocnienie roli edukacji i oświaty, wzrost 
znaczenia kultury na rzecz zwiększenia 
atrakcyjności regionu oraz podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego dla 
zapewnienia efektywności regionalnych 
zasobów pracy 

- realizowane będą przedsięwzięcia z zakresu 
regionalnej infrastruktury edukacyjnej na 
poziomie wyŜszym, policealnym i ponad 
gimnazjalnym oraz placówek edukacyjnych 
słuŜących wyrównywaniu szans edukacyjnych 
 
- realizowane będą inwestycje podnoszące 
standard infrastruktury i wyposaŜenia w 
połączeniu z działaniami dostosowującymi 
oferty kształcenia i doskonalenia zawodowego 

Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej wybranych 
obszarów zdegradowanych oraz 
przeznaczonych do rewitalizacji 

- działania mają się skupić na rozwoju 
zasobów infrastrukturalnych z działaniami 
zmierzającymi do oŜywienia społeczno-
gospodarczego 
 
- działania mają prowadzić do eliminacji 
negatywnych zjawisk ze sfery ekonomicznej, 
technicznej i społecznej, które wywołują 
dysproporcje wewnątrz regionalne i nie 
przyczyniają się do zrównowaŜonego rozwoju 
całego regionu 

Zapewnienie efektywnego i sprawnego 
systemu zarządzania, wdraŜania, 
monitorowania oceny i kontroli RPO WO 2007-
2013 oraz osiągnięcie pełnej absorpcji środków 
funduszy strukturalnych w latach 2007-2013 

- działania przedsiębiorcze zapewniać mają 
wzrost i stabilność zatrudnienia oraz 
podnoszenie jakości zasobów ludzkich 
zaangaŜowanych w realizację RPO, oraz 
zakończenie wdraŜania ZPORR 2004-2006 

 
Struktura realizacji projektów 
 
Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 
monitorowanie programu słuŜy zapewnieniu odpowiedniej jakości wdraŜania programu i jest prowadzone przez 
Zarząd Województwa Opolskiego i Komitet Monitorujący RPO WO 2007-2013. Komitet ten pracuje pod 
przewodnictwem Marszałka Województwa Opolskiego, a w jego skład wchodzą reprezentanci strony rządowej, 
samorządowej oraz partnerów społecznych i gospodarczych. 
 
Instytucją Zarządzającą RPO WO 2007-2013 jest Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego Departament 
Koordynacji Programów Operacyjnych. Instytucją Pośredniczącą II stopnia dla wdraŜania osi priorytetowej I 
Wzmocnienie atrakcyjności gospodarczej regionu (z wyłączeniem działania 1.4.2) jest Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki Wydział WdraŜania RPO WO 2007-2013. 

 

 



WaŜne!   
Adresy :  
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
Departament Koordynacji Programów Operacyjnych 
45-082 Opole, ul. Piastowska 14 
tel.: (077) 541 65 65, 541 62 00, 541 62 01 
fax: (077) 541 65 67 
e-mail: info@umwo.opole.pl 
www.opolskie.pl 
 
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki 
Wydział WdraŜania RPO WO 2007-2013 
45-716 Opole, ul. Spychalskiego 13 
tel: (077) 474 47 74 
e-mail: info@ocrg.opolskie.pl 
 
Dokumenty : 
Dokumenty programowe RPO WO, wnioski, harmonogramy. Pobierz  

 
 
Podstawa prawna:  

� Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz.Urz. UE L 210 z 31 lipca 2006 r.);  

� Rozporządzenie Komisji (WE) nr 1828/2006 z dnia 9 grudnia 2006 r. ustanawiające szczegółowe zasady 
wykonania Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 
Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (Dz.Urz. UE L 371 z 27 listopada 2006 r.). 
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